
1 
 

Legionowo, dnia 19 września 2024 r. 

Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe  

w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11 

05-119 Legionowo  

 

ZPU.272.33.2024 

 

Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

art. 275 pkt 1 na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa 

Powiatowego  w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji 

świetlnej w ciągach dróg powiatowych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 

2025 r. 

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), 

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania żródła 

zapytań, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający zmienia treść 

specyfikacji warunków zamówienia i udostępnia dokonaną zmianę treści na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, na której została udostępniona SWZ. 

 

Pytanie 1  

 SWZ, Rozdział VIII pkt. 3, Rozdział XI pkt. 8, Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 5 

ust. 5 i § 9 ust. 7 - Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w 

postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą 

Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie § 5 

ust. 5 i § 9 ust. 7 na +/- 10% tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych 

art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.  

W celu dokładnego skalkulowania oferty, Wykonawca wnosi o określenie przez 

Zamawiającego gwarantowanego zakresu zamówienia, w znaczeniu minimalnego poboru 

energii elektrycznej w okresie trwania umowy oraz zakresu opcjonalnego wraz 

z dookreśleniem zasad korzystania z prawa opcji. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że w celu skalkulowania minimalnego poboru energii elektrycznej                          

w okresie trwania umowy należy przyjąć średnie zapotrzebowanie na energię elektryczną 

określone w tabeli minus 30%. 

 



2 
 

 

 

Pytanie 2 

SWZ, Rozdział VIII pkt. 4 - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu 

wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu 

w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy 

wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną 

w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 

zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod 

uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub 

wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało 

zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, że wskazany wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistego 

zużycia w PPE w ostatnich 6 miesiącach dla obiektów wyposażonych w instalacje 

fotowoltaiczne i 12 miesięcy dla pozostałych punktów poboru energii. Jednocześnie 

informujemy, że prowadzimy stałe działania zmierzające do redukcji zapotrzebowania na 

energię elektryczną poprzez m.in. wymianę źródeł oświetlenia na energooszczędne czy 

zakup sprzętu teleinformatycznego o wyższych klasach efektywności energetycznej. 

Obowiązkowy cel całkowitego zmniejszenia zużycia energii elektrycznej o 10% w 2023 r. 

w stosunku do 2022 r. został przez jednostkę zrealizowany, jednak kolejne obniżenie 

konsumpcji energii w obiektach nie posiadających instalacji fotowoltaicznych będzie bardzo 

trudne. 

 

Pytanie 3  

SWZ, Rozdział VIII pkt. 7 - Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

zawarcie jednej umowy w cz. 2 i 3 w ramach wszystkich punktów poboru energii 

elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich 

podmiotów łącznie)?  

Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne 

opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do 

nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.  



3 
 

Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi 

sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie 

Wykonawcy.  

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający  

przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu  

jednostek posiadających osobowość prawną? 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie. Wszystkie 

umowy mogą zostać zawarte w formie elektronicznej co znacznie skróci proces ich 

zawierania. 

 

Pytanie 4 

SWZ, Rozdział XI pkt. 11, Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 9 ust. 8 - Czy 

Zamawiający mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawany 

prąd elektryczny dostarczany samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności 

udziału w tym jakichkolwiek pojazdów usunie z SWZ/Umowa par. .. ust. …? W przypadku 

braku zgody na powyższe Wykonawca wnosi o dokładne wskazanie okoliczności 

określonych w ustawie o elektromobilności i paliwach alternatywnych wraz z dokładną 

podstawą prawną, których zaistnienie spowoduje konieczność zastosowania przez 

Wykonawcę wymagań w szczególności wymienionych w par. 9 ust. 3 (cz. 1, 2 i 4) oraz 

w par. 10 ust. 3 (cz. 3)? (w kwestionowanych zapisach umownych są zapisy „będzie używał 

pojazdów samochodowych przy wykonywaniu przedmiotu umowy oraz czy zapewni udział 

pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym w swej flocie 

pojazdów samochodowych zgodnie z ww. ustawą” – czyli jeżeli nie użytkujemy pojazdów 

na potrzeby umowy to nie mamy czego składać) Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie 

z konstrukcją opisu przedmiotu zamówienia, przedstawionego przez Zamawiającego 

w SWZ, nie istnieje prawna oraz faktyczna podstawa do żądania, dysponowania określoną 

flotą pojazdów niskoemisyjnych przez Wykonawcę. W/w wymóg, nosi w ocenie 

Wykonawcy, cechy żądania nadmiarowego, naruszającego zasadę adekwatności 

w stosunku do celu, który ma zostać osiągnięty, poprzez udzielenie określonego rodzajowo, 

zamówienia publicznego (dostawa energii elektrycznej). Wykonawca wnioskuje więc 

o usunięcie w/w postanowienia umownego, jako nie znajdującego podstaw w opisie 

przedmiotu zamówienia (SWZ) oraz powszechnie obowiązujących przepisach prawa.  

Brak usunięcia w/w wymogu umownego, uniemożliwi Wykonawcy złożenia oferty 

w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez usunięcie ww. wymogów dotyczących 

elektromobilności z Rozdz. XI ust. 11 oraz z Załącznika nr 2 do SWZ – § 9 ust. 8. 

 



4 
 

Pytanie 5 

SWZ, Rozdział XVI pkt. 1 ppkt. 1) – Prosimy o wskazanie prawidłowej kwoty wadium: 

400,00 zł czy cztery tysiące złotych 00/100? 

Odpowiedź 5 

Zamawiający informuje, że wadium dla oferty częściowej nr 1 wynosi - 4 000,00 zł 

(słownie: cztery tysiące złotych 00/100). W związku z tym Rozdz. XVI ust. 1 pkt 1 

otrzymuje brzmienie: 

„1) dla oferty częściowej nr 1  - 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100),” 

 

Pytanie 6 

SWZ, Rozdział XXV pkt. 3 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu 

Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej. 

 

Pytanie 7  

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 3 ust. 1 ppkt 2) oraz § 3 ust. 4 - Wykonawca 

informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach 

wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 

prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, że w celu spełnienia warunków określonych w § 3 ust. 4 oraz § 3 

ust. 1 pkt 2 wystarczające będzie wskazanie na fakturze ilości pobranej energii elektrycznej 

na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego za dany 

okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie 8  

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 3 ust. 4 - Czy wystarczającym spełnieniem 

warunku będzie wskazanie w fakturze (na podstawie danych przekazanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego za dany okres rozliczeniowy) ilość pobranej energii 

elektrycznej? 

Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, że w celu spełnienia warunków określonych w § 3 ust. 4 oraz § 3 

ust. 1 pkt 2 wystarczające będzie wskazanie na fakturze ilości pobranej energii elektrycznej 

na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego za dany 

okres rozliczeniowy. 



5 
 

 

 

 

Pytanie 9  

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 3 ust. 7 - Informujemy, że odpowiedzialność za 

terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży 

wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 

ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, 

zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 

odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy". 

Odpowiedź 9 

Zamawiający modyfikuję treść § 8 ust. 1 umowy, który otrzymuje brzmienie:  

„1.Umowa zostaje zawarta na czas określony z terminem obowiązywania od 1 stycznia 

2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Umowa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 

 

Pytanie 10  

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 3 ust. 8 - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy 

stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? Zwracamy 

uwagę, że w dokumentacji przetargowej nie ma Załącznika nr 2 do umowy 

(pełnomocnictwo szczegółowe). 

Odpowiedź 10 

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w par. 3 ust. 8 Zamawiający udzieli Wykonawcy 

pełnomocnictwa niezbędnego do zgłoszenia w jego imieniu zwartej umowy sprzedaży 

energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 

procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 6 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie 

fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez 



6 
 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest 

do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy 

o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych 

w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 

np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca 

do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc 

kalendarzowy. 

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 6 ust. 2 – 3 - Wykonawca informuje, iż w świetle 

przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 

odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy 

czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane 

przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź 12 

Zamawiający informuje, że uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego 

i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo 

– rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. 

 

Pytanie 13 

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 6 ust. 4 dla. Cz. 1, 2 i 4 oraz § 6 ust. 6 dla Cz. 3 

– W chwili obecnej Ustawodawca nie wprowadził w drodze ustawy czy też innego aktu 

prawnego ceny maksymalnej energii elektrycznej na rok 2025. Jednocześnie odnosząc się 

do zapisów aktualnie obowiązującej ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu 

ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców 

w 2023 roku warunkiem skorzystania z ceny maksymalnej jest złożenie stosownego 

oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony. Obecnie wykonawca czy Zamawiający 

nie jest w stanie określić czy na kolejne lata będzie wprowadzony mechanizm ceny 

maksymalnej lub podobny przez Ustawodawcę co też powoduje, że nie są znane warunki 



7 
 

korzystania z takich mechanizmów w przypadku ich wprowadzenia w życie. Obecny zapis 

może doprowadzić do sytuacji, w której Zamawiający nie będzie mógł skorzystać 

z ewentualnych mechanizmów jeżeli będzie wymagane złożenie przez nich dodatkowych 

oświadczeń lub dokumentów. W tym miejscu należy podkreślić, że co do zasady 

Ustawodawca wymaga aby takie dokumenty były składane przez podmioty do tego 

uprawnione a nie przez Sprzedawców energii elektrycznej. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: „W takim 

przypadku podstawą do wprowadzenia korzystniejszych dla Zamawiającego zmian będzie 

złożenie stosownego oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony.” 

Odpowiedź 13 

Zamawiający modyfikuje treść ostatniego zdania w par. 6 ust. 4 (wzór umowy dla obiektów 

bez instalacji fotowoltaicznych)  i par. 6 ust. 6 (wzór umowy dla obiektów z instalacjami 

fotowoltaicznymi) na brzmienie: 

„W takim przypadku podstawą do wprowadzenia korzystniejszych dla Zamawiającego 

zmian będzie złożenie stosownego oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony.” 

 

Pytanie 14 

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 8 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą 

o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może 

dokonać przeniesienia praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy jedynie na inny 

podmiot objęty postepowaniem przetargowym. Punkty należące do nieujętych 

w postępowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis 

Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku 

następstwa prawnego lub między podmiotami wymienionymi w SWZ. Zdaniem Wykonawcy 

każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu 

zamówienia. 

Odpowiedź 14 

Zamawiający informuje, ze przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić tylko między 

podmiotami wymienionymi w SWZ. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy 

z winy Zamawiającego i Wykonawcy?  

W chwili obecnej kary są wygórowane i powoduje, że wykonawcy nie mają żadnej 

racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych.  

Jednocześnie wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców 

do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie 

wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.  



8 
 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych 

zapisów. 

 

Odpowiedź 15 

Zamawiający modyfikuje treść par. 11 ust. 1 oraz ust. 3 umów na brzmienie:  

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez 

którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca 

w wysokości 5% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 4.” 

„3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 5 % 

wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 4, za wyjątkiem przypadku 

określonego w § 8  ust. 7 niniejszej umowy.” 

 

Pytanie 16 

Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy - § 11 ust. 2 - Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu 

wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. 

w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające 

Zamawiającemu naliczenie kary w takim przypadku są nieuzasadnione, w związku z czym 

zwracamy się z prośbą o ich usunięcie.  

Jednocześnie Wykonawca informuje, że za dotrzymanie standardów jakościowych energii 

elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie 

o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie 

może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź 16 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści umowy w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 17 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów - Wykonawca zwraca się z prośbą 

o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umowy 

kompleksowych dla PPE nr PL_ZEWD_590543570402335636?  

Dodatkowo prosimy o podanie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminie pozwalającym 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej 

czynności Wykonawcę?  

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku przedmiotowego punktu poboru, dla którego obowiązywała dotychczas 



9 
 

umowa kompleksowa, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy? 

 

 

Odpowiedź 17 

Zamawiający informuje, że dla Punktu Poboru Energii nr: 

PL_ZEWD_590543570402335636 została zawarta, w dniu 30 listopada 2023 r., umowa nr 

OS.273.73.2023.GZ z PGE Obrót S.A. z rocznym terminem obowiązywania tj. do 31 

grudnia 2024 r.  Ze względu na wykorzystanie całej wartość umowy przed upływem 

terminu jej obowiązywania obecnie wszczęto procedurą zawarcia kolejnej umowy na obrót 

energii elektrycznej z PGE Obrót S.A. z terminem obowiązywania do 31 grudnia 2024 r.  

W związku z powyższym nie będzie konieczności wypowiadania przedmiotowej umowy. 

W zakresie umowy na dystrybucję energii elektrycznej Zamawiający odsyła do odpowiedzi 

na pytanie nr 19. 

 

Pytanie 18 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów - Wykonawca zwraca sią z prośbą 

o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – 

w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź 18 

Zamawiający potwierdza, że parametry dystrybucyjne, w szczególności moc umowna 

i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 

 

Pytanie 19 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów - Czy umowy dystrybucyjne (jeśli 

zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?  

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została 

zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany 

przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 

oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 

możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający 

powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 

wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 

Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma 

czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją 

podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 

umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki 



10 
 

proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się 

z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy 

dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest 

zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD 

w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź 19 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, z wyłączeniem Punktu Poboru 

Energii PL_ZEWD_590543570402335636, w którym obecnie trwa proces zawierania 

umowy dystrybucyjnej z PGE Dystrybucja, realizowany za pośrednictwem PGE Obrót S.A. 

na podstawie umowy nr OS.273.73.2023.GZ zawartej 30 listopada 2023 r. 

 

Pytanie 20 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów - W celu prawidłowego 

skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe 

dla 2 punktów poboru energii elektrycznej (PL_ZEWD_1408001344_01 oraz 

PL_ZEWD_1408001351_04), które są nie są rozliczane całodobowo (obowiązuje dla nich 

grupa taryfowa C12a). 

Odpowiedź 20 

Zamawiający informuje, że dla PPE nr PL_ZEWD_1408001344_01 szacowana ilość energii 

w rozbiciu na strefy czasowe wynosi: szczyt 9000 kWh, poza szczytem 16 000 kWh, 

natomiast dla PPE nr PL_ZEWD_1408001351_04 szczyt: 35 000 kWh, poza szczytem 

80 000 kWh. 

 

Pytanie 21 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów - Wykonawca zwraca się z prośbą 

o informację, jak obecnie dokonywane są rozliczenia dla punków poboru w których 

zainstalowane są panele fotowoltaiczne u obecnego sprzedawcy, tj. czy jako wytwórca czy 

jako prosument? 

Odpowiedź 21 

Zamawiający informuje, że obecnie dokonywane rozliczenia dla punktów poboru energii, 

w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne są jako prosument. 

 

Pytanie 22 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów – Informujemy, że dla punktów 

z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów 

Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do 

rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej 

o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez 



11 
 

Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie 

przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 

wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy 

dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na 

zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem 

podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź 22 

Zamawiający informuje, że dopełni wszelkich niezbędnych formalności polegających na 

zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem 

podpisania umów sprzedaży. 

 

Pytanie 23 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów – Dla punktów poboru energii 

ujętych w postępowaniu dla których Zamawiający posiada zainstalowane źródła 

wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy 

Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość 

świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla 

mikroinstalacji oraz następujące dane:  

1. Adres PPE  

2. Nazwa PPE  

3. Przeznaczenie obiektu  

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 

umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; 

łącznie) 

6. Cykl rozliczeniowy  

7. Aktualna moc umowną  

8. Deklarowana moc umowną. 

Odpowiedź 23 

Zamawiający informuje, że przekaże przedmiotowe dane. 

Pytanie 24 

Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów – Czy wolumen wnioskowany, dla 

punków poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne, jest pomniejszony 

o auto konsumpcję z wytwarzania? 

Odpowiedź 24 

Zamawiający informuje, że szacunkowy wolumen  dla punktów poboru energii, w których 

zainstalowane są panele fotowoltaiczne jest pomniejszony o auto-konsumpcję 

z wytwarzania, jednak ze względu na uruchomienie przedmiotowych instalacji z dniem 

1 stycznia 2024 r., przedstawione założenia mają charakter orientacyjny. 



12 
 

 

 

 

Pytanie 25 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów 

sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane. 

Odpowiedź 25 

Zamawiający informuje, że najpóźniej w dniu zawarcia umowy przekaże niezbędne dane 

w wersji elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. 

 



13 
 

Pytanie 26 

 Załącznik nr 9 - Tabela opis techniczny i lista obiektów - Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego 

energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie 

z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do 

odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 

kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru 

energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie 

takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca 

w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży 

energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź 26 

1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez usunięcie z przedmiotu 

zamówienia jednostki organizacyjnej o nazwie DPS „KOMBATANT”. W związku 

z tym Rozdz. I ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Nazwa i adres: POWIAT LEGIONOWSKI – Starostwo Powiatowe w Legionowie, 

ul. gen. Władysława Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo, wyznaczony do przeprowadzenia 

postępowania na zakup energii elektrycznej na rzecz niżej wymienionych jednostek 

organizacyjnych:  

1) Starostwo Powiatowe w Legionowie, w tym w zakresie drogowej sygnalizacji świetlnej,  

2) Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie,  

3) Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie,  

4) Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie,  

5) Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku,  

6) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.” 

2. Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez zmianę Rozdz. VIII, który 

otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Przedmiotem postępowania jest zakup energii elektrycznej dla potrzeb funkcjonowania 

obiektów będących siedzibami jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego oraz 

sygnalizacji świetlnej w 2025 r.   

1. Taryfy energetyczne z jakich korzysta obecnie Zamawiający to C11, C21, C12a. 

2. Szacunkowe zapotrzebowanie na energię ustalono na podstawie zużycia w ciągu I 

półrocza 2024 r. (styczeń-czerwiec) oraz w latach ubiegłych, a także szacunkowego, 

bieżącego wykorzystania energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacjach 

fotowoltaicznych i ma charakter orientacyjny, służący do porównania ofert. Zamawiający 



14 
 

zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionej energii, w 

zakresie do ± 30% względem szacunkowych ilości przedstawionych w pkt 4 poniżej. 

Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie w stosunku do 

Zamawiającego z tytułu nie pobrania przewidywanej ilości energii. Zamawiający dokona 

płatności za faktycznie pobrane ilości. W przypadku zwiększenia ilości nabywanej przez 

Zamawiającego energii dostawy będą realizowane po cenach określonych w Umowie oraz 

formularzu ofertowym Wykonawcy. 

3. Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną na 12 m-cy wynosi: 

 dla części nr 1 wynosi 382 000 kWh,  

 dla części nr 2 wynosi 204 000 kWh, 

 dla części nr 3 wynosi 140 000 kWh, 

 dla części nr 4 wynosi 11 480 kWh. 

4. Postępowanie zostało podzielone na cztery części ze względu na rodzaj i położenie 

punktów poboru energii oraz wyposażenie w Mikroinstalacje fotowoltaiczne: 

1) Część nr 1 zakup energii elektrycznej do budynku A i B Starostwa Powiatowego 

w Legionowie, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo: 

a) szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie trwania umowy dla 

części 1 wynosi 382 000 kWh, 

b) taryfy energetyczne z jakich korzysta obecnie Zamawiający dla części nr 1 

postępowania to C11 i C21; 

2) Część nr 2 zakup energii elektrycznej do obiektów stanowiących siedziby 

powiatowych placówek edukacyjnych niewyposażonych w instalacje fotowoltaiczne: 

a) punkty poboru:  

- Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie – PPE hala sportowa, 

05-120 Legionowo, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 26, 

- Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, ul Jagiellońska 69, 

05-120 Legionowo, 

- Powiatowy Zespół szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w 

Serocku, ul. Włodzimierza Wolskiego 8, 05-140 Serock,  

b) szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie trwania umowy dla 

części nr 2 wynosi 204 000 kWh,  

c) taryfy energetyczne z jakich korzysta obecnie Zamawiający dla części nr 2 

postępowania to C21, C12A. 

3) Część nr 3 zakup energii elektrycznej do obiektów stanowiących siedziby 

powiatowych placówek edukacyjnych i domu pomocy społecznej wyposażonych w 

instalacje fotowoltaiczne: 

a) punkty poboru:  



15 
 

- Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie – PPE szkoła, 05-120 

Legionowo, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 26, - instalacja fotowoltaiczna o mocy 

49,95 kWp,, 

- Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w 

Legionowie, ul. Targowa 73a, 05-120 Legionowo - instalacja fotowoltaiczna o mocy 

23,4 kWp, 

- Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, 05-126 

Nieporęt ul. Jana Kazimierza 291 – instalacja fotowoltaiczna o mocy 38,4 kWp. 

b) szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie trwania umowy 

dla części nr 3 wynosi 140 000 kWh,  

c) taryfy energetyczne z jakich korzysta obecnie Zamawiający dla części nr 3 

postępowania to C21, C12A,  

4) Część nr 4 zakup energii elektrycznej do zasilania sygnalizacji świetlnej 

funkcjonującej w ciągach dróg powiatowych: 

a) punkty poboru: 

- skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Jagiellońską w Legionowie, 

- skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Sobieskiego w Legionowie, 

- ul. Warszawska 40 w miejscowości Olszewnica Stara, gm. Wieliszew, 

- ul. Wolska 137 w miejscowości Wola Aleksandra, gm. Nieporęt,  

- skrzyżowanie ul. Suwalnej z ul. Olszankową w Legionowie,   

b) szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie trwania 

umowy dla części nr 4 wynosi 11 480 kWh,   

c) taryfy energetyczne z jakich korzysta obecnie Zamawiający dla części nr 4 

postępowania to C11. 

5. Szczegóły dotyczące przedmiotu zamówienia zostały zawarte w tabeli Dane PPE na 12 

miesięcy, która stanowi Załącznik do SWZ. 

6. Umowy będą zawierane przez Powiat Legionowski, reprezentowany przez Zarząd 

Powiatu – w przypadku Części 1 i 4 oraz przez dyrektorów jednostek organizacyjnych – 

w przypadku części nr 2 i 3. 

7. Kod i nazwa zamówienia według Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):  

09300000-2 - Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa.” 

3. Zamawiający modyfikuje treść Rozdz. XXV ust. 6 SWZ, który otrzymuje 

brzmienie: 

„ 3) w części nr 3 - trzy umowy z: 

a) Powiatem Legionowskim - Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej  

w Legionowie,  

b) Powiatem Legionowskim - Powiatowym Zespołem Szkół Ponadpodstawowych im. 

Jerzego Siwińskiego w Legionowie, 



16 
 

c) Powiatem Legionowskim - Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema 

w Stanisławowie Pierwszym,”  

4. Zamawiający dokonuje zmiany: 

1) Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy-wzór cz. 3; 

2) Załącznika nr 2 – projektowanych postanowień umowy; 

3) Załącznika nr 9 – Tabela opis techniczny i lista obiektów.   

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę terminu składania i otwarcia 

ofert. Nowe terminy są następujące: 

termin składania ofert: 25 września 2024 r. godz. 12:00,  

termin otwarcia ofert: 25 września 2024 r. godz. 12:05. 

Następujące rozdziały SWZ otrzymują brzmienie:  

XX. Termin związania ofertą dla części 1-4 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

24 października 2024 r.” 

XXI. Sposób i termin składania ofert dla części 1-4 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat-legionowski/proceedings w myśl 

ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania, w terminie do dnia 

25 września 2024 r. do godz. 12:00:00.” 

XXII. Termin otwarcia ofert dla części 1-4 

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. w dniu 25 września 

2024 r. o godz. 12:05:00.” 

  

Powyższe wyjaśnienia, zmiany i uzupełnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące 

dla Wykonawców. 

Załaczniki: 

1) Załącznik nr 1 PO ZMIANACH – Formularz ofertowy cz. 3; 

2) Załącznik nr 2 PO ZMIANACH - projektowane postanowienia umowy cz.1,2,4; 

3) Załącznik nr 2 PO ZMIANACH - projektowane postanowienia umowy cz.3; 

4) Załącznik nr 9 PO ZMIANACH – Tabela: opis techniczny i lista obiektów po zmaianch. 

5) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

6)  

                            STAROSTA 

                              --//-- 

                     Roman Smogorzewski 

 

Wyk. M. Bandurska 


